РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТАРОСТАНИЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по обсуждению проекта Устава муниципального образования «Старостаничное сельское поселение» Каменского района Ростовской области
  13 мая 2024 года                                             Старостаничный сельский дом

     13 час. 00 мин                                               культуры, х. Старая Станица
В публичных слушаниях принимали участие:

Председатель Собрания депутатов - глава Старостаничного сельского поселения – Галганов Г.В.;

Заместитель председателя Собрания депутатов - главы Старостаничного сельского поселения -  Перепелицын А.В.;
Депутаты Собрания депутатов Старостаничного сельского поселения Перелехов В.Ю.; Бодренко В.И.; Зимовщикова Л.М.; Трофименкова И.В.; Кушнаренко Е.С; Елфимов Р.В.
Глава Администрации Старостаничного сельского поселения -  Куртенок Н.П.;

Секретарь, ведущий специалист Администрации  сельского поселения Старостенкова Н.Н.;
Жители Старостаничного сельского поселения;
Всего 97 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта Устава муниципального образования «Старостаничное сельское поселение» Каменского района Ростовской области.
Информирует председатель Собрания депутатов - глава Старостаничного сельского поселения – Галганов Г.В.
За повестку дня – голосовали единогласно.
1.СЛУШАЛИ: Галганова Г.В. – О проекте Устава муниципального

образования «Старостаничное сельское поселение» Каменского района Ростовской области.

Проинформировал о необходимости принятия проекта Устава муниципального образования «Старостаничное сельское поселение» Каменского района Ростовской области в новой редакции в целях приведения Устава в соответствие с федеральным и областным  законодательством.

Проинформировала о сущности принятия предлагаемого проекта Устава муниципального образования «Старостаничное сельское поселение» Каменского района Ростовской области.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Бодренко В.И.: Считаю необходимым принять проект Устава муниципального образования «Старостаничное сельское поселение» Каменского района Ростовской области, так как Устав нашего поселения должен соответствовать действующему законодательству.

Устав  муниципального образования – это главный документ, который регламентирует вопросы местного значения Старостаничного сельского поселения, статус и границы нашего поселения и многие другие вопросы.

Принимаемые в поселении решения должны быть законодательно обоснованы.

РЕШИЛИ: Принять к сведению мнение участников публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования «Старостаничное сельское поселения» Каменского района Ростовской области и рекомендовать Собранию депутатов Старостаничного сельского поселения принять его к рассмотрению.

Голосовали единогласно.

Председатель Собрания депутатов  –

глава Старостаничного сельского поселения                            Г.В. Галганов
PAGE
2